
 

 

UCHWAŁA NR XX/128/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) Rada Miejska w Sobótce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Miasta i Gminy Sobótka mogą być udzielone dotacje na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, jeśli zabytek ten łącznie spełnia następujące kryteria: 

1) usytuowany jest na terenie miasta i gminy Sobótka; 

2) jest wpisany do rejestru zabytków; 

3) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe; 

4) jest w złym stanie technicznym. 

2. Dotacje mogą być udzielane na prace, które zostaną przeprowadzone w roku, w którym dotacja ma być 

udzielona. 

3. Dotacje mogą być udzielane na finansowanie nakładów koniecznych, na roboty budowlane, prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona, z zastrzeżeniem ust. 2 w wysokości do 90% wartości nakładów 

koniecznych na wykonanie prac przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

2. Jeżeli zabytek, o którym mowa w § 1 ust. 1 posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub 

kulturową lub wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych, dotacja może być udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac 

lub robót. 

3. Jeżeli podmiot, który otrzymał na prace lub roboty budowlane przy zabytku również inne środki 

publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych środków 

publicznych nie może przekroczyć 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 3. 1. Podstawą ubiegania się o udzielenie dotacji, o której mowa w § 1, jest złożenie przez podmiot, 

wniosku o udzielenie dotacji. Wniosek ten powinien zawierać: 

1) dane podmiotu wnioskującego (imię i nazwisko, adres, dane kontaktowe oraz forma własności zabytku); 

2) nazwę inwestycji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 października 2025 r.

Poz. 4203



3) opis inwestycji; 

4) przewidywaną wartość inwestycji; 

5) określenie wartości dotacji, o którą ubiega się Wnioskodawca; 

6) okres realizacji inwestycji (do 12 miesięcy; powyżej 12 miesięcy). 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) decyzje o wpisie do rejestru zabytków; 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do zabytku; 

3) pozwolenie właściwego organu ochrony zabytków zezwalające na przeprowadzenie prac lub robót przy 

zabytku; 

4) harmonogram i kosztorys przewidzianych prac lub robót ze wskazaniem źródeł ich finansowania; 

5) informacje o wnioskach o udzielenie dotacji na prace objęte wnioskiem, skierowane do innych instytucji; 

6) wykaz prac lub robót wykonanych w okresie poprzedzającym dzień złożenia wniosku. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka. 

4. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 

również przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Sobótka, 

a wnioskodawcą, któremu została przyznana dotacja. 

2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się, za zgodą stron, możliwość zmiany w ciągu roku zakresu 

rzeczowego oraz warunków realizacji zadania, w formie aneksu do umowy. 

§ 5. Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka ma prawo do kontroli realizowanego zadania zgodnie z umową 

o udzieleniu dotacji. 

§ 6. W celu rozliczenia dotacji podmiot, któremu została przyznana dotacja składa Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Sobótka sprawozdanie z realizacji dotowanego zadania. 

§ 7. 1. Na każdym etapie udzielenia dotacji Gmina Sobótka ma prawo badać udzieloną pomoc pod kątem 

wystąpienia pomocy publicznej. 

2. W przypadku ubiegania się o wsparcie przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de 

minimis, albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie 

następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 15.12.2023 r.); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie sprostowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis oraz o pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany  

do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4203



albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. 

Nr 121, poz. 810). 

5. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 roku, pomoc de minimis w rolnictwie 

może być udzielana do dnia 30 czerwca 2033 roku natomiast pomoc de minimis w rybołówstwie do 30 czerwca 

2030 r. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXIX/216/17 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków zmieniona uchwałą nr LXX/568/23 z dnia 27 września 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sobótce: 

Marcela Hryniak-Bereżnicka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4203


		2025-10-15T09:15:33+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




